orisinalnya dengan baik dan mendalam.1 Untuk memenuhi kepentingan tersebut,

berikut ini penulis akan menyajikan biografi Al-Ghazali .

Nama lengkapnya ialah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad,

mendapat gelar imam besar Abu Hamid Al-Gha7ali Hujjatul Islam yang

dilahirkan pada tahun 450 H bertepatan dengan tahun 1058 M, disuatu kampung

bernama Ghazalah, Thusia, suatu kota di Khurasan, Persia. Ia keturunan Persia

dan mempunyai hubungan keluarga dengan raja-raja Saljuk yang memerintah

daerah Kturasan, Jibal, Iran, Jazirah, Persia dan Ahwaz.2

Ayahnya tergolong orang yang hidup sangat sederhana sebagai pemintal

Ketika Imam al-Haramain meninggal dunia pada tahun 478 H / 1085 M,

Al-Ghazali pergi ke Askar ketempat Menteri Nizam al-Mulk, untuk menarik

banyak urjana dan disana dia diterima dengan kehormatan dan kemuliaan,

sehingga ia tinggal di kota itu 6 tahun lamanya. Di majlis ini beliau banyak

berdebat dengan para ulama. Dan tidak jarang pula beliau mengalahkan para

ulama itl sampai merekdpun tidak segan-segan mengakui keunggulan ilmu Al-

Ghazali, serta menulis beberapa buku didalam berbagai cabang ilmu

pengetahuan, sehingga keahliannya itu diakui dapat merngimbangi gurunya yang

sangat dihormatinya itu. Dalam usianya yang baru mencapai 28 tahun, A 1-

Ghazali telah menggemparkan kaum sarjana dan ulama dengan kacakaparmya

yang luar biasa.

Pada tahun 484 H / 1091 M, dia diutus oleh Nizam al-Mulk untuk menjadi

guru besrr di Madrasah Nizamiyah, yang didirikannya di Baghdad. Al-Ghazali

menjac i salah satu dari orang yang paling terkenal di Baghdad3 dan selama empat

tahun dia memberi kuliah kepada peserta yang mencapai lebih dari 300

mahasiswa.